

Socialdepartementet  
Socialförsäkringsenheten

## Författningsändringar inom området social trygghet med anledning av Förenade kungarikets utträde ur den Europeiska unionen, S2021/07548

Pensionsmyndigheten har inga synpunkter på förslaget om författningsändringar med anledning av Förenade kungarikets utträde ur EU. Pensionsmyndigheten har dock följande kommentar med anledning av promemorian.

I promemorian beskrivs de sakområden, bland annat familjeförmåner, som till skillnad från EU:s förordning 883/2004 om samordning av de sociala trygghetssystemen, inte omfattas av handels- och samarbetsavtalet mellan EU och Förenade kungariket.<sup>1</sup> På sidan 26 i promemorian anges de svenska familjeförmåner som inte omfattas av protokollet till handels- och samarbetsavtalet. Pensionsmyndigheten noterar att förmånen efterlevandestöd, som kan lämnas till ett barn vars ena eller båda föräldrar har avlidit, saknas i uppräkningsdelen av förmåner. Nämnade förmån borde också anses som en familjeförmån i detta hänseende.

Vidare menar Pensionsmyndigheten att konsekvenserna för individen beskrivs något missvisande i promemorian på så sätt att det kan uppfattas som att rättigheterna enligt utträdesavtalet respektive handels- och samarbetsavtalet är lika omfattande (s. 49). Eftersom det ännu inte är klart hur utfallet av tillämpningen av avtalen kommer att bli, bör konsekvenserna för individen beskrivas med viss försiktighet.

---

Detta yttrande har beslutats av generaldirektör Daniel Barr efter föredragning av verksamhetsutvecklare Kristin Paulsson. I beredningen av ärendet har chefsjurist Lena Aronsson, enhetscheferna Martina Irving och Kent Larsson samt jurist Naomi Zemack deltagit. I den slutliga handläggningen har även avdelningschef Magnus Rodin deltagit.

Daniel Barr

Kristin Paulsson

---

<sup>1</sup> Artikel SSC.3 avtalet om handel- och samarbete Europeiska unionen och Europeiska atomenergigemenskapen, å ena sidan, och Förenade kungariket Storbritannien och Nordirland, å andra sidan.

[www.pensionsmyndigheten.se](http://www.pensionsmyndigheten.se)